积石山县石塬镇石塬村村庄规划（2022-2035）
规划公开
为推动乡村振兴，提高人居环境，促进产业发展，根据《中共中央国务院关于建立国土空间规划体系并监督实施的若干意见》、《关于加强村庄规划促进乡村振兴的通知(自然资办发[2019]35号)》、《关于进一步做好村庄规划工作的意见(自然资办发[2020]57号)》等政策文件，积石山县自然资源局会同石塬镇人民政府组织编制了《积石山县石塬镇石塬村村庄规划（2022-2035）》，用以指导本村开展国土空间开发保护活动、实施国土空间用途管制、核发乡村建设项目规划许可、进行各项建设等工作。经广泛征求意见本规划于2022年10月17日通过积石山县人民政府审批，现将规划成果主要内容进行公开，详情如下：

[image: ]
[image: ]

《积石山县石塬镇石塬村村庄规划（2022-2035）》主要内容
一、项目名称
《积石山县石塬镇石塬村村庄规划（2022-2035）》
二、村庄类型
石塬村属集聚提升类村庄。
三、规划范围
[bookmark: _Hlk109749547]本次规划以第三次国土调查（下文简称“三调”）的石塬村行政界线为规划范围，总用地面积为937.46公顷（以第三次全国国土调查数据为准）。
四、规划期限
规划期限为2022—2035年。其中：近期：2022-2025年；远期：2026-2035年。
五、村庄发展定位
结合石塬村的产业发展优势及问题入手，石塬村的第一产业以现代种养殖业为主，第二产业以发展农副产品加工业为主，第三产业以发展电商物流业为主的乡村振兴示范村。
六、村庄发展规模
石塬村人口规模：至2035年，石塬村规划总户籍人口为1900人，新增人口大约50人，约合13户。
石塬村用地规模：规划保障分户需求和项目落地，至2035年村庄建设用地规模44.61公顷。
七、产业发展规划
[bookmark: _Hlk109757669]根据产业发展定位，现状资源优势以及未来产业发展趋势，结合生态文明和高品质生活需求，形成“一轴三区多节点”的产业发展格局，其中：
一轴：
以村庄主要道路形成村庄产业发展轴。
三区：
生态观光区：主要位于村庄北部以及村庄东西两侧，以草地和林地为主，以生态保护治理主要措施，构建石塬村林草生态屏障。
农产品集中种植区：以村庄内部耕地为主，依托现状石塬村深厚的养殖业和种植业基础，集中力量发展现代化，规模化农业。形成村庄内部农产品集中种植区。
生产生活区：以村庄北内部居民点为主，以二、三产业发展为辅，形成村庄生产生活片区。
多节点：农产品推广加工中心、农产品加工中心、养殖小区等。
八、国土空间用地布局
依据积石山县永久基本农田、生态红线划定成果，结合石塬村现状实际，落实石塬村永久基本农田保护红线、建设用地开发边界，并进一步划定生态用地、农业用地和建设用地。
石塬村生态用地总面积494.63公顷，占比52.76%；农业用地总面积398.21公顷，占比42.48%；建设用地总面积44.61公顷，占比4.76%。
九、国土空间结构调整
至规划期末，石塬村耕地面积为352.90公顷，园地面积为33.76公顷，林地面积为70.93公顷，草地面积为423.03公顷，农业设施建设用地面积为11.56公顷，村庄用地面积为42.07公顷，区域基础设施用地面积为2.19公顷，其他建设用地面积为0.35公顷，陆地水域面积为0.67公顷。

十、附图
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]

image4.jpeg
EALEHEEBIR

R
EHIAR
e
P
Py

AL BEHRRAREY

image5.jpeg
PARWBRFEEAERN “SH&—" TAMNEMR (202

AL EEBIR

R SR AL TR 5 7A

image6.jpeg
PARLBRFEEAERN “SHE—"

BIHRER:

FEFEARRMEE, TEIGEID) 264.09 FAK, (98 0408) , MREIRN 15379 Tk, BUEMEE 1540 K, FEUHR 1710 %, SMRFERL 11030 F5X, A5k
=, AHIBBER.

RACRST, BICRARRLRER, INEULEEHEFHARRIRG, RO (50 BHARMARER) , ARBIFESSTHE, SEEE (80 EEAHMIMRE
) RAAMAERKRR RATEKENEERER,

RELBERAARBA AR 5

image7.jpeg
PELLEREAEER “SME—" KAEHEMY (2022-2035) 4emmmmns

MEREAREEE, THRIBERA200F5K, , BRARAI20F5K, REARS 9K, REERI2. 6K, AHMIIERH. XA
HREMER, SERARRLER, MEHRLER, AREHHESETEE, 4REE.

Nl 1
4 u A 33
BhE | J—
Py Azt
o+ S—

RELBERAARBA ZMARETA SRR

image8.jpeg
PARLBRFEEAERN “SHE—"

BYIE: ARBHE, BiE, S5, SPRANHEPZHFBESERE (i) , IMGEERERMOAHTERSE.
BOEEM: 199, BFER: 113m.,

= T
| W330)
= - - -
1
EhE
C
—|
Iﬂﬂm
| |
—

RELBERAARBA R SR AL TR 5

image9.jpeg
WEWBERAGER <308~ 35) pensmmmn

FPRAURAEERERENR, RAFLTERURESE, SERERA265 20F5K, BERAERAI5. 0F5K;
BE: —F;

BEEE: 156K, BEER: 17.0%;
FMTR, EREHNE.

i 15600 )

I 00 o %0 wm |
gl ¢ o Y By |3
I v ™ B
- Al
H

E 3 H
B e i . * |F
8 < *
o || wn ||y
o A — 1] |
W ey  em pw w
! 1

RELBERAARBA R SR AL TR 5

image10.jpeg
REUSFREEIH “SAE—" ZAHERY (2022-2035) wrann

RELBERAARBA ZMARETA SRR 2022478

image11.jpeg
L% (2022-2035) 4 ammum

RELBERAARBA ZMARFHTHRR AR

image1.jpeg
BT ARt

MEFF& (2022] 136 5

A SR NG
FFIE T SIRERTEE 11 AR RIS

2B RIIRR:

PR¥EAL (K FERWMET W2 IRAMF 11 AT ENK 5
Y REEREEL [2022] 212 5 )&, 28+-RBARK
% 14 KES2VHR, BNEE (FRalBEETHZRAA
FEAK] (2022-2035) » o (FRA LB ETF W 2 AT F AT ENL
(2022-2035) » « (BB LEETFH L HEAAERL
(2022-2035) » . (B AW EHAKRK 2 £ XA E L
(2022-2035:). » « (B A L EHFMRK 5 & F A A E A X
(2020-2035)9. CBE BB % B R A IE LRI (2022-2035 0,
(R LB ar RS R EAA EML (2022-2035) ) . «BAWLE

image2.jpeg
HNNAEARBRA A EAL (2022-2035) ) . (R & B4R )I4EH A

A AT R (2022-2035) )« (IREWEN# L EFENNE

AR (2022-2035) ) . CRAE LB AL A AL B A ALK

(2022-2035) » % 1L AMTEAK], &7 BIL B A X HLE L.
hE

REUEARIA |
20224 10 A 17 H

RabBEARBFALE 2022410 F 17 H ¥p

image3.jpeg
AL EEBIR

L | smmmeiamia
T ] shsmunaioss
|

)
T ams
iR
T s
. s
T e
=3 mapems